
公告编号：2023-029 

证券代码：872583        证券简称：微电互动       主办券商：东北证券 

 

微电互动（广州）网络科技股份有限公司前期会计差错

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司 2022 年年度股东大会已经审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，

根据《企业会计准则第 28 号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号财务信息的更正及相关披露》(2020

年修订)的相关规定，对相关前期会计差错事项进行更正，涉及 2021 年度合并财

务报表及母公司财务报表，并出具了前期会计差错更正报告，为延续前次会计差

错更正的相关口径，对 2022 年 1-6 月营业收入和营业成本等科目进行调整。本

次会计差错更正对 2022 年半年度报告里的资产总额、负债总额、净资产、净利

润、经营活动产生的现金流量净额等均不产生影响。 

 

二、表决和审议情况 

2023 年 8 月 25 日，公司第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，该议案不需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正系延续前次会计差错更正的相关口径。

符合《企业会计准则》及国家相关法律、法规的相关规定，能够客观、公允的反



公告编号：2023-029 

映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展

的实际情况，未损害公司和股东的合法权益，董事会同意本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中喜会计师事务所（特殊普通合伙）按照《全国中小企业股份转让系统挂牌

公司信息披露规则》和《关于做好挂牌公司 2022 年年度报告披露相关工作的通

知》的要求，对公司本次差错更正事项进行了专项审核，并出具了专项说明，详

见公司 2023 年 4 月 20 日披露的《关于微电互动（广州）网络科技股份有限公司

前期会计差错更正情况的专项说明》（中喜专审 2023Z00320 号）。 

本次会计差错更正系延续前次会计差错更正的相关口径，不需会计师事务所

重新单独出具相关专项说明。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次涉及的前期差错更正事项，符合《企业会计准则》及国家

相关法律法规的规定，符合公司实际经营情况及财务状况。公司董事会关于本次

前期差错更正及追溯调整事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》

等有关规定，不存在损害公司和全体股东利益的情形，监事会同意本次前期差错

更正及调整事项。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

本次会计差错更正系延续前次会计差错更正的相关口径，对 2022 年 1-6 月

营业收入和营业成本等科目进行调整。本次会计差错更正对 2022 年半年度报告

里的资产总额、负债总额、净资产、净利润、经营活动产生的现金流量净额等均

不产生影响。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 2022 年 6月 30日和 2022 年半年度 



公告编号：2023-029 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 106,240,369.11 0 106,240,369.11 0% 

负债合计 65,910,846.20 0 65,910,846.20 0% 

未分配利润 1,055,656.33 0 1,055,656.33 0% 

归属于母公司所有者

权益合计 
40,329,522.91 0 40,329,522.91 0% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 40,329,522.91 0 40,329,522.91 0% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
1.83% 0% 1.83% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
1.83% 0% 1.83% - 

营业收入 131,098,126.26 -40,580,995.10 90,517,131.16 -30.95% 

营业成本 126,797,299.55 -40,580,995.10 86,216,304.45 -32.00% 

应收账款 89,046,570.83 -30,939,005.70 58,107,565.13 -34.74% 

其他应收款 180,105.35 30,939,005.70 31,119,111.05 17178.28% 

应付账款 64,359,221.33 -4,002,538.60 60,356,682.73 -6.22% 

其他应付款 329,537.20 4,002,538.60 4,332,075.80 1214.59% 

净利润 667,055.40 0 667,055.40 0% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前） 

667,055.40 0 667,055.40 0% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

667,055.40 0 667,055.40 0% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

销售商品、提供劳务

收到的现金 
135,242,002.53 -68,504,011.12 66,737,991.41 -50.65% 

收到其他与经营活动 54,075.65 68,504,011.12 68,558,086.77 126681.81% 



公告编号：2023-029 

有关的现金 

购买商品、接受劳务

支付的现金 
151,807,007.74 -94,746,052.69 57,060,955.05 -62.41% 

支付其他与经营活动

有关的现金 
1,334,504.80 94,746,052.69 96,080,557.49 7099.72% 

 

七、备查文件目录 

《微电互动（广州）网络科技股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议》。 

 

 

 

 

微电互动（广州）网络科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 31 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

